
 

COMUNE DI FRASSINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

COPIA 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 21 

 
OGGETTO: CONTRATTO DI COMODATO D'USO DEI LOCALI EX EDIFICIO SCOLASTICO 

SAN MAURIZIO - ENERGIA ELETTRICA           
 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì VENTIQUATTRO del mese di APRILE alle ore 18:50 
nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita  la Giunta Comunale con la 
presenza dei Signori: 
 

 COGNOME E NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 
1 ELLENA Roberto SINDACO X       
2 MENZIO Giovanni ASSESSORE X       
3 ANSALDO Giuliano ASSESSORE X       

     
  Totale Presenti: 3  
  Totale Assenti:  0 

 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale RABINO Dott.ssa Roberta che provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Assume la presidenza ELLENA Roberto nella sua qualità di Sindaco. 
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopraindicato. 
 
 



 
OGGETTO: CONTRATTO DI COMODATO D'USO DEI LOCALI EX EDIFICIO 

SCOLASTICO SAN MAURIZIO - ENERGIA ELETTRICA           
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamata la deliberazione  della Giunta Comunale n. 2 del 20/01/2018 
avente ad oggetto “Concessione in comodato locali per la realizzazione di un 
museo dedicato all’attvita’ lavorativa e della vita comunitaria di San Maurizio, 
di Frassino e delle zone limitrofe”;  
 
Dato atto che con nota acclarata al n. 1010 del protocollo generale in data 
24/04/2019 dell’ente, il Signor BOSCHERO Avv. Gianpiero in qualità di 
presidente dell’Associazione “San Maurizio”,  ha inoltrato la proposta di farsi 
carico della spesa mensile per il consumo di energia elettrica ammontante di 
€. 25,00,  relativamente ai  locali ubicati nell’ex edificio scolastico della 
Frazione San Maurizio, oggetto del comodato d’uso gratuito sopra richiamato; 
 
Considerato che l’utenza elettrica è unica per tutto l’edificio all’interno del 
quale  sono presenti apparecchiature della Croce Rossa che assorbono 
energia elettrica oltre  che apparecchiature relative all’impianto fotovoltaico 
posto sul tetto dello stabile; 
 
Rammentato  che le motivazioni per le quali  sono stati concessi in comodato 
d’uso gratuito all’associazione “San Maurizio” i locali dell’ex scuola della 
Frazione San Maurizio sono legate alla  promozione dell’attività culturale;  
 
Ritenuto che il rimborso proposto  nella misura  di €. 25,00 mensili per il 
consumo di energia elettrica possa essere equiparato a quello di una 
abitazione privata e quindi congruo con riferimento all’attività svolta 
dall’associazione “San Maurizio”.   
 
Acquisito il preventivo parere di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 
49 del T.U. 18.08.2000, n. 267 del  Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

DELIBERA 
 

1- La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

2- Di ritenere congruo il rimborso spese da porre a carico 
dell’Associazione “San Maurizio”  per il consumo mensile  di energia 
elettrica pari ad €. 25,00 relativamente al  contratto di al comodato 



d’uso gratuito relativo ai locali posti nell’ex edificio scolastico della 
Frazione San Maurizio; 

 
 
Con successiva votazione unanime e favorevole, espressa nei modi e nelle 
forme di legge, dichiara la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art.134. comma 4, del D.lgs. n.267/2000. 
 

 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale. 
 

 IL SINDACO 
F.to: ELLENA Roberto 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: RABINO Dott.ssa Roberta 

 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul  sito web istituzionale di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 14/06/2019 al 29/06/2019 come prescritto 
dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000  e dall’art. 32 della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: RABINO Dott.ssa Roberta  

 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 24/04/2019 
 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

RABINO Dott.ssa Roberta 
 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione ai 
Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D.L.gs. 267/2000 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: RABINO Dott.ssa Roberta 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Frassino, li 14/06/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

RABINO Dott.ssa Roberta 
 


